
Спеціалізована школа І-ІІІ ст. ім. О.С.Маковея 
з поглибленим вивченням інформаційних технологій 

та технологічних дисциплін м. Заліщики 

НАКАЗ 

від 16 грудня 2024 року № 2 3 0 - о д 

Про організацію та проведення заходів 
з питань безпеки життєдіяльності 
учасників освітнього процесу під час 
зимових канікул 

На виконання законів України «Про повну загальну середню освіту», «Про 
правовий режим воєнного стану», Положення про організацію роботи з 
охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 
установах і закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 26 грудня 2017 року № 1669, листа Міністерства освіти і науки 
України від 12.12.2024 № 1/23368-24, з урахуванням відкритої 
широкомасштабної російської збройної агресії проти України, з метою 
посилення контролю та збереження життя й здоров'я вихованців, здобувачів 
освіти, попередження надзвичайних ситуацій в закладі освіти, 

НАКАЗУЮ: 

1. Адміністрації та всім працівникам закладу освіти взяти до уваги наказ 
«Про організацію та проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності 
учасників освітнього процесу під час зимових канікул». 

2. Класоводам та класним керівникам: 
- організувати проведення первинних інструктажів із здобувачами освіти з 

питань безпеки життєдіяльності перед початком зимових канікул, новорічних 
та різдвяних свят (зокрема: з питань дій у разі оголошення про загрозу 
виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі «Повітряна тривога», 
дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки 
дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання 
правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поводження в 
громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при 
користуванні громадським транспортом, безпечне перебування біля річок та 
водоймищ, що вкриті кригою, при використанні піротехніки) з реєстрацією у 
відповідних журналах; 



* 

- провести роз'яснювальну роботу з батьками, з використанням технічних 
засобів зв'язку, розглянувши питання дотримання безпечної поведінки дітей у 
закладі освіти та у побуті (вдома, на вулиці, у громадських місцях,транспорті), 
відповідальності за виховання та поведінку своїх дітей, збереження їх життя і 
здоров'я, дотримання режиму дня у робочі і вихідні дні, в поза навчальний час 
та під час учнівських канікул. 

3. Заступнику директора з виховної роботи Галині Сапіжак, фахівцям з 
охорони праці Галині Гаврилюк та Надії Ференц: 

- перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна 
тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки у 
працівників закладу освіти, а також порядок здійснення контролю за 
додержанням протипожежного стану, огляду територій й приміщень, 
порядку знеструмлення електромережі та дій у разі виявлення пожежі, або 
спрацювання засобів пожежної сигналізації; 

- забезпечити економне функціонування систем життєзабезпечення 
закладу освіти, своєчасне прибирання прилеглих територій в умовах сильних 
морозів, снігопадів, налипання снігу, снігових заметів, хуртовин, ожеледиці; 

- утримувати наявні укриття фонду захисних споруд цивільного 
захисту в готовності до використання за призначенням та у разі оголошення 
сигналу «Повітряна тривога» забезпечити розміщення персоналу закладів 
освіти та населення відповідно до затверджених алгоритмів (інструкцій). 

4. Питання щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього 
процесу під час зимових канікул тримати на постійному контролі. 

5. Розмістити даний наказ на сайті школи. 
6. Контроль за виконанням наказу покласти на^аступника директора з 

виховної роботи Галину Сапіжак. <{/ 

Директор школи / г і А ^ - ^ ^ £ Володимир БЕНЕВ'ЯТ 


